
1 

 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 26. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2018-2022 

konaného dne 25.1.2021 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovateli zápisu pana Davida Zedníčka, pana Petra 

Horáčka a zapisovatelkou  paní Veroniku Heimelovou. 

        Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

        Usnesení č. 2 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 14.12.2020 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                                  Usnesení č. 3 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 4:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2020.   

        Usnesení č. 4 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 5: 
5.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu investičního, finančního příspěvku Svazku obcí 

Tasovice a Hodonice dle schváleného rozpočtu ze dne 15.12.2020 ve výši 1.200.000,- Kč na 

výstavbu ČOV Tasovice - Hodonice. 

5.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu neinvestičního, finančního příspěvku Svazku obcí 

Tasovice a Hodonice dle schváleného rozpočtu ze dne 15.12.2020 ve výši  182.200,- Kč na provozní 

výdaje svazku. 

5.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu investičního, finančního příspěvku Svazku obcí 

Tasovice a Hodonice dle schváleného rozpočtu ze dne 15.12.2020 ve výši 163.800,-Kč na  investiční 

výdaje svazku. 

                                                                                                                 Usnesení č. 5 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 6:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí převod finančních prostředků na provoz Základní 

a Mateřské škole Tasovice na rok 2021 ve výši 675.000,- Kč, přičemž finanční prostředky na provoz 

budou Základní a Mateřské škole Tasovice převáděny čtvrtletně do výše schváleného rozpisu 

rozpočtu na rok 2021, to je  2.700.000,- Kč pro Základní a Mateřskou školu Tasovice. 

       Usnesení č. 6 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informaci o kolaudaci a ukončení akce Rekonstrukce 

místní komunikace – Nové zadání – lokalita za hřištěm. 

        Usnesení č. 7 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 8: 
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí postup příprav na realizaci „Vybudování 

autobusových zastávek Tasovice - lokalita u hřiště – Nové zadání„ s termínem realizace od  1.3.2021 

do  30.6.2021.  



2 

 

 

 

8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje odstoupení od podání žádosti o získání dotace na akci 

„Vybudování autobusových zastávek v obci Tasovice – lokalita u hřiště - Nové zadání“, ze státního 

fondu dopravní infrastruktury ze strany firmy OPTIMAL Consulting, s.r.o., Mariánské náměstí 

965/6, 669 02 Znojmo za nabídkovou cenu 24.203,63 Kč bez DPH z důvodu nemožnosti splnění 

podmínek fondu.  

       Usnesení č. 8 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 9:  

9.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice ruší Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce 

Tasovice 1/2020 určující postup při zadávání zakázek malého rozsahu na dodávky a služby 

schválenou zastupitelstvem Obce Tasovice dne 27.1.2020 usnesením č. 7 s účinností od 28.1.2020. 

9.2  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Obce Tasovice č. 1/2021, zpracované v souladu a na základě novelizace zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek.  

       Usnesení č. 9 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na 

akci „Dešťová kanalizace Tasovice“ s termínem realizace od 1.4.2021 do 31.7.2021.  

                                                                                                               Usnesení č. 10 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypracování studie na vybudování nového dětského hřiště 

Pumptrack park  u Mateřské  školy v Tasovicích, ze  strany firmy Dirty Parks, s.r.o, Soudná 10,     

506 01 Jičín, IČO: 06864309 za  nabídkovou  cenu  15.000,- Kč  bez  DPH.  

     Usnesení č. 11 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá projednání uzavření Mateřské školy Tasovice na další jednání 

zastupitelstva Obce Tasovice z důvodu zjištění dalších okolností.  

                                                                                                               Usnesení č. 12  bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 13: 
13.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí postup příprav na akci „Oprava střešního opláštění 

budovy Základní a Mateřské školy Tasovice “ - viz. zápis. 

13.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o získání dotace na akci „Oprava střešního 

opláštění budovy Základní a Mateřské školy Tasovice “z Ministerstva financí. 

13.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje administraci žádosti o získání dotace na akci „Oprava 

střešního opláštění budovy Základní a Mateřské školy Tasovice “ z Ministerstva financí, ze strany 

firmy OPTIMAL Consulting, s.r.o., Mariánské náměstí 965/6, 669 02 Znojmo za nabídkovou cenu 

12.100,- Kč včetně DPH a odměny za případný úspěch a přiznání dotace 3 procenta bez DPH 

z přiznané dotace. 

13.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypsání výběrového řízení a zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky malého rozsahu na akci „Oprava střešního opláštění budovy Základní a Mateřské školy 

Tasovice “  s termínem  realizace od 1.4.2021 do 31.8.2021.  

                                                                                                               Usnesení č. 13 bylo schváleno 



3 

 

 

 

Návrh usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu finančního příspěvku společnosti Kordis JMK, a.s., 

ul. Nové sady 946/30, 602 00 Brno ve výši 68.750,- Kč, což je každoroční příspěvek na financování 

integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje.  

                                                                                                               Usnesení č. 14 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje žádost o poskytnutí prostor školního hřiště při ZŠ Tasovice 

pro spolek Hodoňáci na akci Dětský den 2021, který se bude konat dne 29.5.2021 nebo případně v 

jiném termínu, který bude pro pořádání této akce příhodný.  

                                                                                                               Usnesení č. 15 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje parcely č. 3498 v k.ú. Tasovice nad Dyjí 

v celkové výměře 82 m2 za cenu 70,- Kč/m2, celkem tedy za 5.740,- Kč v  rámci narovnání vztahů 

pro pana Karla Koutného. 

                                                                                                               Usnesení č. 16 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části parcely č. 96/67 v k.ú. Tasovice nad 

Dyjí o celkové výměře cca 65 m2 za cenu 70,- Kč/m2, a dále schvaluje záměr prodeje části parcely     

č. 257/5 v k.ú, Tasovice nad Dyjí o celkové výměře  cca 75 m2 za cenu 70,- Kč/m2, které budou 

odděleny geometrickým zaměřením za účasti Majetkové a zemědělské komise na náklady  

kupujících Balátové Heleny, Holíkové Petry a Tůmové Ivy. 

      Usnesení č. 17 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje pronájem pozemku na parcele č. 3166/1 v k.ú. Tasovice nad 

Dyjí o celkové udávané výměře 2617 m čtv. a na parcele č. 3288/2 v k.ú. Tasovice nad Dyjí o 

celkové udávané výměře 128 m čtv. pro Zemědělské družstvo Hodonice, 671 25 Hodonice, za cenu   

2.500,-Kč/ha/rok.   

      Usnesení č. 18 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Obce Tasovice 2021, ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon     

o finanční kontrole), za účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro tyto 

žadatele: MS Hubert Tasovice - celkem 80.000,- Kč, TJ Sokol Tasovice - celkem 585.000,- Kč,     

SDH Tasovice - celkem 143.000,- Kč, VOC Znojmo – celkem 20.000,- Kč, TJ Hodonice – 

celkem 290.000,- Kč, Nejsme sami, z.s. – celkem 10.000,- Kč, Spolek vinařů sv. Klementa – 

celkem 60.000,- Kč, spolek Hodoňáci - celkem 15.000,- Kč, Linka bezpečí, z.s.–celkem       

7.500,- Kč, Adra, o.p.s.-celkem 10.000,- Kč, Klub seniorů Podyjí Hodonice – celkem 10.000,- Kč  

      Usnesení č. 19 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2021 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Myslivecké sdružení Hubert Tasovice, z. s., Tasovice 431, 671 25 

Hodonice, viz.  smlouva. 

                                                                                                               Usnesení č. 20 bylo schváleno 

 

 

 



4 

 

 

 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2021 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro TJ Sokol Tasovice, Tasovice č. 193, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

                                                                                                               Usnesení č. 21 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 22: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 3/2021 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Sbor dobrovolných hasičů Tasovice, Tasovice 248, 671 25 Hodonice, 

viz.  smlouva. 

                                                                                                               Usnesení č. 22 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 4/2021 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro VOC Znojmo z.s. Velká Michalská č.3, 669 01 Znojmo, viz.  

smlouva. 

      Usnesení č. 23 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 5/2021 a Veřejnoprávní smlouvu 

č. 6/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené 

v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu této smlouvy, pro TJ Hodonice, z.s., Obecní č. 287, 

671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

                                                                                                               Usnesení č. 24 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 25:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 7/2021 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Nejsme sami, z.s., Krhovická 47, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

                                                                                                                Usnesení č. 25 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 26: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 8/2021 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Spolek vinařů sv. Klementa, Tasovice 67, 671 25 Hodonice, viz.  

smlouva. 

                                                                                                                Usnesení č. 26 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 27:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 9/2021 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Spolek Hodoňáci, Panská č. 399, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

                                                                                                                Usnesení č. 27 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 28:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 10/2021 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, viz.  smlouva. 

                                                                                                                Usnesení č. 28 bylo schváleno 

 

 

 



5 

 

 

 

Návrh usnesení č. 29:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 11/2021 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Adra,o.p.s. Markova 6, 158 00 Praha 5, viz.  smlouva. 

                                                                                                                Usnesení č. 29 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 30:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 12/2021 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro Klub seniorů Podyjí Hodonice z.s., Obecní 404, 671 25 Hodonice, 

viz.  smlouva. 

                                                                                                                Usnesení č. 30 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 31: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice nedává předběžný souhlas se Změnou územního plánu Obce Tasovice 

ke změně využití pozemku na parcele č.  2992 v k.ú. Tasovice nad Dyjí z plochy Krajinné zeleně na 

plochu Smíšenou obytnou. 

                                                                                                                Usnesení č. 31 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 32:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o přípravě výstavby technické 

infrastruktury „Výstavba IS 14 RD Tasovice – lokalita za řekou“. 

                                                                                                                Usnesení č. 32 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 33:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje nákup 8 ks kolumbárií od pana Antonína Benešovského - 

Kamenosochařství, Tasovice č. 417, 671 25 Hodonice  za  částku 5.000,- Kč za jeden kus, tedy za  

celkovou  částku 40.000,- Kč s DPH. 

                                                                                                                Usnesení č. 33 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 34: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá žádost pana A. Benešovského na příští jednání ZO Tasovice 

z důvodu zjištění dalších okolností. 

                                                                                                                Usnesení č. 34 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 35: 

35.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje přijetí daru pro Základní a Mateřskou školu Tasovice od 

firmy Oemeta CR s.r.o.,  IČ: 29154073, Jana Babáka 11, 612 00 Brno – Královo Pole. Viz zápis.  

35.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje darovací smlouvu mezi Základní a Mateřskou školou 

Tasovice a firmou Oemeta CR s.r.o.,  IČ: 29154073, Jana Babáka 11, 612 00 Brno – Královo Pole na 

poskytnutí  tohoto daru. Viz zápis.  

                                                                                                               Usnesení č. 35 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 36:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informaci o navýšení celkové ceny za zpracování 

a výrobu jedné tuny bioodpadu od 1.1.2021 o 110,- Kč/t, tedy na celkovou částku 490,- Kč za jednu 

tunu.  

                                                                                                                Usnesení č. 36 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 37:  
37.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informaci o situaci o nedostatku lékařů a přerušení 

provozu lékařské ordinace praktické lékařky paní MUDr. Lukešové. 



6 

 

 

 

37.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice svaluje podání inzerátů na získání praktického lékaře pro Obec 

Tasovice. 

                                                                                                                Usnesení č. 37 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 38: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informaci o jednání  s firmou  Colas CZ na  

kompenzaci za prašnost  a  hlučnost  v  Obci  Tasovice.  

                                                                                                                Usnesení č. 38 bylo schváleno 

Návrh usnesení č. 39:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku na parcele      

č. 184/7 v k.ú. Tasovice nad Dyjí o celkové výměře cca 126 m2 za účelem využívání společné 

příjezdové cesty. V případě potřeby Obce Tasovice, bude tato část pozemku zpřístupněna a dána 

do původního stavu na náklady vypůjčitelů  - Soukupové Emílie  a  Kaluse  Zdeňka, Tasovice.  

                                                                                                                Usnesení č. 39 bylo schváleno 

 

V Tasovicích dne 25.1.2021  

 

 

………………………..                                                                         …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                                  Vašina Petr  

  místostarosta obce                                                                                       starosta obce      

 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:     27.1.2021                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 

Sejmuto z úřední desky dne:         15.2. 2021    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


